[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(I СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2020 года № 5

	Об утверждении плана работы                 Совета     депутатов       муниципального
образования Сорочинский  городской   округ Оренбургской области шестого                    созыва  на 2020 год

В соответствии с Регламентом работы Сорочинского городского Совета депутатов, утвержденным решением от 22 сентября 2015 года № 4,                  Федеральным законом от 06 декабря 2003 года N 131-ФЗ «Об общих                принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский              городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва на 2020 год, согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии  Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.
Председатель
Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской област                С.В. Фильченко

	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

от 22 сентября 2020 года № 5

План

работы Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва

 на 2020 год
Раздел 1. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению
	№ п/п
	Наименование
	Субъект
правотворческой инициативы
	Постоянная
депутатская
комиссия,
ответственная за прохождение
проекта
	Срок
 рассмот-

рения

	1
	Об образовании постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва

	Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	Председатель                 Совета депутатов
	3 квартал

	2
	Избрание главы МО Сорочинский городской округ оренбургской области
	Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	Председатель                 Совета депутатов
	4 квартал

	3
	О проекте бюджета Сорочинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию
	4 квартал

	4
	Об утверждении решений по установлению местных налогов
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию
	4 квартал

	Внесение изменений и дополнений в решение Сорочинского городского Совета «О бюджете Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию
	4 квартал

	5
	О бюджете Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию
	4 квартал

	6
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в части территорий населенных пунктов
	Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	По вопросам градостроительства, землеустройства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, охраны окружающей среды
	4 квартал

	7
	Внесение изменений в решение Совета депутатов «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Санитарная очистка»
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию
	4 квартал

	8
	Внесение изменений в решение Совета депутатов «О дорожном фонде муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию
	4 квартал

	9
	Разработка проекта решения «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию
	4 квартал

	10
	Приведение Устава МО Сорочинский городской округ в соответствие с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	По правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению
	по мере внесения изменений

	11
	Обсуждение вопросов о приведении нормативных правовых актов, правовых актов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в соответствие с  требованиями законодательства Российской Федерации и Оренбургской области о муниципальной службе и о противодействии коррупции
	Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
	По правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению
	по мере внесения изменений

	12
	Внесение изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области»
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию
	по мере внесения изменений

	13
	Внесение изменений в принятые муниципальные  правовые акты по осуществлению муниципального контроля
	Глава МО  Сорочинский городской округ
	По правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению
	по мере внесения изменений